Компанuя <<Техноzпз))

Жауапкершiлiгi
шектеулi

серiктесr,iгi

Товариlцество с
ограниченной

от,ветственностью
к Ко,uпаttuя к Texllozaэ)

Iltt.detic 030()06, z, .,lкlпоба,ул. JltlMottocoBa, l l ll, пtelt: 8 (7l--?2) 96-81-96 (rltaKc), aчпuil:ittfo(qi:lehпoguz,,liz

прикАз

г. Актобе Nь 13 <<18>> января 2023 года

<<Об уmверilсdенаu u ввеdенаu в
по оказьaваемьrм услуzам по uwblM
связ aHilblx с р еzул uру емым u у anyzaM ш)

,Щля расчеmа с бьtmовьtпtu u коJйJчlунально-бьlmовьllиu поmребumеляJчtl,l,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 01 февраля 202З года прикЕtз от 03 декабря 2019 года J\b 189
<Об утверждении к€шькуляции иных видов деятельности технологически связанных
с реryлируемыми услугами).

2. Утвердить и ввести в действие с 01 февраля 2023 года к€шькуJuIции
стоимости по окЕtзываемым услугам по иным видам деятельности технологически
связанных с реryлируемыми услугами (Приложения Jф1-10).

3. Специалисту по кадрам Курбаналиевой Ж.М. ознакомить ответственных
сотрудников с данным приiсазом для применения в работе.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на начa}пьника
управления г€воснабжения Оспанова Т.К.

Прuлоэtсенuя:
- ПреЙскуранm цен на плаmные услуzu dля бьtmовых u коJиfurунсulьно-бьtmовьtх
поmребumелей (Iрuлосtсенuе М ] ).
- Калькуляцuu М I, 2, 3, 4, 5, б, 7, 8, 9 (Прuлосtсенuя М2-]0),

Генеральный директор
Тоо <<Компания <<Техногаз>> Амиртаев Р.Б.

dейсmвuе кшtькуляцuu сmоалrосmu
вudш,п dеяmаlьносmu mехнолоzuческu

Копию прик€ва получила:
Финансовый директор

оспанов Т.К.

Шамсутдинова Э.А.

.-,i'i
,,,

i']i]l;: i,: i ;,]

1 1,1 ;.;,' ;:;';;l;,:,
",1

YTBEHI{NEHO
Ilpuxasou om I 8 nHsapt 2023 zoda Np I 3

Uputocrceuue N-o I

Corlacso rrpnKa3a 06 yrnepxgeHrr[ rr BBeAeHI{I{ e Aeficrsue KarbKyJqUuIr crollMocrlr rlo

oKa3brBaeMbrM ycJlyfaM rlo nHbtM BrrAaM AeqTeJIbHOCTII TeXHOJIOIUqecKU CBq3aHHblx C

peryrllrpyeMblMlr ycJryraMll or 18 rnnapr 2023 roqa Ib 13

IlpeficnypaHT rIeH Ha rrJrarHbre ycJryru Arq 6blToBbtx tr KoMMyHaJrbHo-6bIToBbIx

rroTpe6lrTeJtefi TOO "Kounanuq "TexHora3ff c 0l Qenpats2023 ro1a

J\ir n/n BnAsr oKa3bIBaeMbrx ycJIyI- 6eg cocrasreHnq cMerbr pa6or
BAunnua

H3MepeHI|q

Cynrma c

yuerom HfC
(TeHre)

I Onnornl6ttpoexa np n6opa yqera ra3a I npn6op tlll

2
VcraHosxa ra3oBbIX

BoAoHarpeBarenei)

npu6opon (xotlor, QopcyHox,
c rrpnMeHeHueM cBapoqHltx pa6or

I npu6op l0 413

3

YcraHosxa f a3o B btx npra6opoe ( rcor,tos,

BoroHarpeB areteil, npn6op yvera ra:a)

cBaooqHblx na6or

QopcyHor,
6e: npnueHeunr I npra6op | 699

4
Ycrauosrca 3anopHoro K,'laflaHa CI4K3, repMa3anopHoro KranaHa c

npz MeHeH!.reM cBapoqHbtx pa6or
I npr,r6op 9 413

5
YcraHoeKa:anopuofi apMarypbt (rcpana ay I 5-50uu) ua

ra3orrpoBoAe c npuMeHeHI{eM cBapo'ruttx pa6or
I nprl6op 9 413

6
YcraHoerca ranopHoil apMarypbt (xpaHa ay I 5-50vv) ua

ra3oflpoBoAe 6e: npnveHeHHfl cBapoqHbtx pa6or
I npu6op I 359

7
fIoAKrro.reHr.re BHoBb nocrpoeHHbtx ra3onpoBoAoB K 4eficrnyrouei
pacnpeAenl{relrnoI cert4 Hl43Koro AaBJleHufl (6es cronnocru ra:a).

I yclyra t2 033

8
Orxlrcqeuue u noAx-nroqeHl,Ie a6oHeuros norpe6urelek raza c

npnMeHeHr,reM cBapoqHrtx pa6or I yclyra 9 365

9 Ce3ouuaq onron6npoBKa h pacnnou6nposrca ra:a I ycryra 981

УТВЕРЖДЕНО
Прuказом оm l8 января 2023 еоdаNЬ|3

Прtlлоlюенuе NЬ 2

Калькуляция .I\&1

Опломбировка прибора учета газа

Состав работ: Опломбировать прибор учета газа (новый прибор учета).
проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в быry.
Состав звена: контрол9р - l человек;

Типовые нормы времени на опломбировку прибора учета гaва

100 000 месячньtй otulad конmролера (спецuшtuсm по учеmу u mранспорmuровкч zаза)
164100 среdнемесячньtil баллапс рабочеzо временu на 2023 zod
20 проценm экОло?uческой наdбовкu к оплаmе mруdа (3акон РК кО соцuальноЙ заulumе zpaxrcoaш,

посmроdавuluх вслеlсmвuе эколоzuческоlо беdсmвая в Прuаралье>)
Часовм заработная плата 1 (специалиста) контролера: 100 000 тг: 164 = 610 тенге
экологическая надбавка к оплате труда l22 тенге
заработная плата 1 (специалиста) контролера для выполнения данного вида работ (час): 7з2 тенге

Финансовый директор )-J Шамсутдинова Э. А.

Лb Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

врем€ни
чел/час

Сумма
(тенге)

l Оплата трула 1 прибор 1,00 7з2
2 осмс 3% ,)
J Социальный налог 9,5Оlо 52

4 Итого: 80б

5 Сырье и матери€lлы 108

6
Затраты на ОТ и ТБ (Страх. работника, спец. одежда, мед.
осмотр, подготовка кадров в области. пром. безопас.)

lз

7 Итого: оr''
8 рентабельность 7yо 65

9 Всего: 992
10 Всего с учетом Н!С t2o/o: 1 1l1

УТВЕРЖДЕНО
Прuказом оm I8 января 2023 zоdа Ml3

Прuлооlсенuе М 3

Калькуляция Nэ 2

Устаповка газовых приборов (котлов, форсунок, водонагревателей) с применением сварочных работ

СОСТаВ РабОтl ПерекрытЬ кран на вводе и произвести продувку газопровода. Произвести монтаж и демонтаж приборов.
ПРОвеРить плотНость сварных соединений. Проинструктировать абонента и сделать запись в абонентской книге.

Состав звена: Слесарь газового оборудования - l человек; газоэлектросварщик- l человек.

Типовые rIормы времени на усl,ановку газовых гtриборов (котлов, форсунок, водонагревателсй) с применением сварочных
работ
115 000

160 000

164,00

20

Часовая заработная плата 1 (специалиста) слесаря г.u]ового оборудования: l 1 5 000 тг ; l 64 =
Часовая заработная плата l (специалиста) газоэлектросварщика: l60 000 тг: l64 =

Экологическая надбавка к оплате труда
заработная плата для выполнения данного вида работ (час):

месячньtй oшad слесаря еозовоео оборуlованuя

месячньtй омаd zозоэлекmросварлцuко

среdнелпесячньlй бwtанс рабочеео BpeJrreшu но 2023 zоd
проценm экОлоеuческоЙ наOбовкu к оплаmе mруdа (Закон РК кО соцаальной заtцutпе lpaJrcdaH, посmраDавlцuх
BanedcmBue эколоzаческоzо беdсmвuя в Прuарапье>)

70l
976

зз5
2012

тенге

тенге

тенге

тенге

Финансовый директор Шамсутдинова Э. д.

л& Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

l Оплага труда l прибор 2,00 4 024
2 осмс 3% 121

3 Социаьтьltы й на.lIог 9,5oZ 287
4 Итого: 4 432

5
Затраты rla ОТ и 'ГБ (Страх. работника, спеl(. одежда, 1\,Iед. ocN,loTp'
подготовка кадров в области. ttpoM. безопас.) 59

6 Транспортные расходы: 477
7 Сырье и матери€Lпы з 72l
8 ИтогЬ: 8 б89
9 Рентабельность 7о% 608
l0 Всего: 9 297
ll Всего с учетом НЩС |2o/oz 10 4lз

УТВЕРЖДЕНО
Прuказоtl оm l8 января 2023 zоdа Ml3

Прuлоаюенuе lФ 4

Калькуляция .}lb3

Установка газовых приборов (котлов, форсунок, водонагревателей, прибор учета газа) без применения сварочных
работ

СОСтав работ: Перекрыть кран перед гaвовым прибором. Произвести демонтаж газового прибора. Установить новый
ГаЗОвыЙ прибор. ПУстить газ, проверить герметичность соединений и работоспособность прибора. Отрегулировать горение
газа. Проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в быту,

Состав звена: Слесарь газового оборудования -l человек;

Типовые нормы времени на установку газовых приборов (котлов, форсунок, водонагревателей) без применения сварочных работ

115 000 месячньtй оюtаl слесаря 2азовоzо оборуdованuя
I64,00 среdнемесячньtй бсutанс рttбочеео врелленu но 2023 zoO
20 проценп эколо?чческой наdбсlвкч к оплаmе mруоа (зокон Рк цо

соцu turь н о й з а ulu mе ?р аJrcО ан, по сmр adoB uлцх в слеd с mв uе
эколо?uческо2о беdсmвuя в Прuараzье>)

Часовая заработная плата 1 (специалиста) слесаря г€lзового оборудования: 1 15 000 тг : 164: 70l тенг9
экологическая надбавка к оплате труда l40 тенге
заработная плата для выполнения данного вида работ (час): 84l тенге

Финансовый директор ,/и"J Шамсутдинова Э. А.

.llb Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

времени
че.п/чяс

Сумма
(тенге)

1 Оплата труда l прибор l,50 | 262

2 осмс з% 38

J Социальный налог 9,5%о 90

4 Итого: 1 390
6 Сырье и материмы

5
Затраты на ОТ и ТБ (Страх. работника, спец. одежда, мед. осмотр,
подготовка кадров в области. пром. безопас.) 28

6 Итого: 1 418

7 Реttтабельность 7оlо 99
8 Всего: 1 517

9 Всего с Н!С |2Оhz l б99

УТВЕРЖДЕНО
Прuказом оm l 8 января 2023 zoda J|b l 3

Прuлоэtсенuе Ne 5

Калькуляция ЛЪ 4

Установка 3апорного клапана СИКЗ, термазапорного клапана с применение сварочных работ

Состав работ: Перекрыть кран на вводе и произвести продувку газопровода. Установка запорного клапанаСИКЗ,термазапорного
клапана. Проверка срабатывания клапана.Пустить гtlз. Проинструктировать абонента о безопасном пользовании гaвом в быгу.

Состав звена: Слесарь газового оборудования: - 1 человек;
гzвоэлектросварщик - 1 человек

Типовые нормы времени на ycTatloBKy запорного клапана СИКЗ, термазапорного клапана с применением сварочных работ

115 000 месячньtй oшal слесаря zазоооzо оборуdованuя

160 000 месячньtй омаd zазоэлекпrросварuluка

164 среdнапесячньtй балаttс рабо,леео врапенч на 2023 zod
20 проценm эколоzuческой наdбавкu к оплаmе пруdа (3акон РК кО соцuutьной заulumе zралrcdан, посmраdавuлuх

в сл ed с mв u е э колоzuчес ко2о б еdсmв uя в Пр u ар м ь е >)

Часовая заработная плата 1 (специалиста) слесаря гц}ового оборудования: 1 15 000 тг : 164 : 70l тенге
Часовая заработная плата 1 (специалиста) газоэлектросварщика: 160 000 тг : 164 = 9,76 тенге
экологическая надбавка к оплате труда 335 тенге
заработная плата для выполнения данного вила работ (час): 2ol2 тенге

Финансовый директор Иj Шамсутдинова Э. А.

лъ Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

1 Оплата труда l прибор 2,00 4 024

2 осмс 3% l21
3 Социальный lлалог 9,5О% 287
4 Итого: 4 432

5
Затраты на ОТ и ТБ (Страх. работника, спец. одежда, мед. осмотр,
подготовка кадров в области. пром. безопас.)

59

6 Трансtlортные расходы 41,7
,7

Сырье и материiulы 2 887
8 Итого: 7 855
9 Рентабельность 7оlо 550
l0 Всего: 8 405
ll Всего с НЩС l2Yоl 9 413

УТВЕРЖДЕНО
Прuказом оп l 8 января 2023 zоOа Ns] 3

Прuлоэrcенuе М б

Калькуляция ЛЬ 5

Установка 3апорной арматуры (крана лу 15-50мм) на газопроводе с применением сварочных работ

СостаВ работ: УсганОвказапорноЙ арматурЫ установитЬ кран нужногО диаметра, проверитЬ на герметичность соединений. Пустить
газ. Проинструктировать абонснта о безопасном пользовании газом в быту.

Состав звена: Слесарь газового оборудования: - 1 человек;
газоэлекгросварщик - l человек

Типовые нормы времени на установка 3апорной арматуры (крана лу l 5-50мм) на г.lзопроводе с применением сварочных работ

1 1 5 000 месячньtй oMad слесаря ?азово?о оборуdованuя

l60 000 месячньtй омаd zазоэлекmросварuluка

l64,00 среdнемесячньtй балансрабочеzо временч на 2023 zоd
20 проценm эколоzuческой наlбовкu к ошаmе mруdа (3акон РК кО соцuалtьной заu4umе zролtсdан, посmраOавutuх

вслеdсmвuе эколо?аческоео беlсmвuя в Прuаральел)
Часовая заработная плата l (специалиста) слесаря газового оборудования: l 15 000 тг : 164 = 70l тенге
Часовая заработнм плата 1 (специмиста) газоэлектросварщика: 160 000 тг: 164 : 976 тенге
экологическая надбавка к оплате труда з35 тенге
заработнм плата для выполнения данного вида работ (час): 2оl2 тенге

Финансовый дl|ректор
/Ш"/

Шамсутдинова Э. А.

м Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма (тенге)

l Оплата труда 1 прибор 2,00 4 024

2 осмс з% 121'

J Социсt"пыtый налог 9,5%о 28,7

4 Итого: 4 432

5
Затраты наОТ и ТБ (С,грах. работник4 спец. одежда, мед. осмотр,
подготовка кадров в области, пропr. безопас.) 59

6 Транспортllые расходы 4,77
,7

Сырье и материалы 2 887
8 Итого: 7 855
9 Рентабельность 7о% 550
l0 Всего: 8 405
ll Всего с Н[С l2Yо: 9 413

УТВЕРЖДЕНО
Прuказоtчt оm I8 января 2023 eodaNgl3

Прtlлоэtсен,uеМ 7

Калькуляция Л!6

Установка 3апорной арматуры (крана лу 15-50мм) на газопроводе без применения сварочных работ

Состав работ: Перекрыть кран на вводе и произвести продувку газопровода. Установить запорную арматуру. Проверка
ГеРМеТИЧНОСТи СоединениЙ. Пуск газа. Проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в быту.

Состав звена: Слесарь газового оборудования -1 человек;

Типовые нормы времени на установку запорной арматуры (крана ду l 5-50мм) на газопроводе без применением сварочных работ.

115 000 месячньtй омаd слесаря 2азово2о оборуlованuя

164,00 среOнелесячньtй баланс рабочеео временч но 2023 zоD
20 проценm эколо?uческой ноdбавкц к опJ.аmе mруОа (Зсtкон РК ко

со цuал ь н о Й за ul u mе ?р a)rcl ан, по с mр ао ов ul uх в слеd с mв u е
Часовая заработная плата 1 (специалиста) слесаря газового оборудования: 1 15 000 тг : 164 : 7Ol тенге

экологическая надбавка к оплате труда 140 тенге
заработная плата для выполнения данного вида работ (час): 84l тенге

Финансовый директор !ЛJ Шамсутдинова Э. А.

лъ Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

1 Оплата труда 1 прибор 1,20 l 010
2 осмс 3% 30
J Социальн ый r-rалог 9,5О% 72

4 Итого: l ll2
5 Сырье и материалы

6
Затраты I,ra ОТ и ТБ (Страх. работника, спец. одежда, мед. осмотр,
подготовка кадров в области. пром. безопас.) 22

7 Итого: l I34
8 Рентабельность 7оlо 79
9 Всего: 1 2l4
l0 Всего с НДС l2oh: 1 359

УТВЕРЖДЕНО
Прuказом оm l8 января 2023 zоdа М] 3

Прuлоэtсенuе No 8

Калькуляция N 7

Подключешие вновь построенных газопроводов кдействующеЙ распределительной сети низкогодавления (без стоимости газа)

Состав работ: Перекрыть кран на вводе и произвести продувку, врезку в газопровод. Проверка герметичности соединений. Пуск газа.
Проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в быry,
Состав звена: Слесарь гtвового оборудования - 1 человек;
гaвоэлекцосварщик- l человек

примечание: Стоимость затрат на данный вид работы может увеличиваться на основании Снип

Типовые нормы времени на подключение вновь построенных газопроводов к действующей распределительной сети низкого давления (без стоимости газа)

1l5 000 месячньtй oшad слесаря zозовоzо оборуdовпнuя

160 000 месячньtй омаd

l64,00 qлеdначесячлtьtй болопс робоче?о временч но 2023 zod
20 tlроценп эколtl?ttчсской ttоiбавкu к 0luаmа пщ_уlа (Зокоtt РК кО cotlttoлbttott заttlttпrc zро,нсdоп, ttocttlpat)aBulux вслеdспlвuе

эколо?rlческоzо беdсmвuя в Прuаральел)
Часовая заработная плата l (специалиста) слесаря г.вового оборудования: l l5 000 тг : l64 =

Часовая заработная плата l (специалиста) газоэлектросварщика: l60 000 тг: l64:
Экологическая надбавка к оплате труда

заработная плата дIя выполнения данного вида работ (час):

Финансовый директор Шамсутдинова Э. А.

70l тенге

97 6 ,генге

з35 тенге

2012 тенге

ль Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма (тенге)

l Оплата труда l врезка 3,00 6 037
2 ссмс з% l8l
3 ]оциальныii нzurог 9,5о% 4з0
4 Итого: 6 648

5
Затраты на оТ и ТБ (Страх. работIlика, спец. одеI(да, мед. ocNloтp, подготовка кадров в

области. пром. безогrас,) 29

6 Tpat rспортttые расходы: 477
,1

Сырье и мqтериалы 2 887
8 Итого: 10 04l
9 Регrтабельнооть 7%о 703
l0 Всего: l0 744
ll Всего с НЩС |2Yо: 12 033

УТВЕРЖДЕНО
Прuказом оm l8 января 2023 zоdаМl3

Прtlлолсенuе Ne 9

Калькуляция Л& 8

ОтКлючение и подключение абонентов потребителей rаза с применением сварочных работ
СостаВ работ: ПереКрыть краН на вводе и произвестИ продувкУ газопровода, При отключении произвести демонтаж (обрезать)
подводящий гiвопровод. Установить заглушку. При подключении произвести монтаж (врезка) га]}опровода. Пустить газ,
проверить герметичность соединений. Отрегулировать горение газа. Проинструктировать абонентао безопасном пользовании
газом в быту.

Состав звена: Слесарь газового оборудования - l человек;
г€воэлектросварщик- l человек

примечание: Стоимость затрат на данный вид работы может увеличиваться на основании Снип

Типовые нормы времени на отключение и подключение абонентов потребителей газа с применением сварочных работ
l15 000 месячньtй оклоl слесаря ?озово?о оборуlованuл

160 000 месячньtй оклаd zазоэлекпросварuluка

l64,00 среdнемеся,tньtй баланс робочеео вре.ценч на 2023 eod
20 проценm эколоzuческой наdбавкu к оплаmе mруdа (3акон РК <О соцuальной зrtu4umе zpaarcdoH, посmраlавuluх

вслеdсmвuе эколоzuческоlо беdсmвuя в Прuаралье>)

Часовая заработная плата l (специалиста) слесаря газового оборудования: l 15 000 тг: 164: 701 тенге
Часовая заработная плата l (специалиста) газоэлектросварщика: 160 000 тг: 164 : 976 тенге
экологическая надбавка к оплате труда 3з5 тенге
заработная плата для выполнения данного вида работ (час): 2оl2 тенге

Финансовый диDектоD Шамсyтдинова Э. А.
м

лъ Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

l Оплата труда l врезка 2,00 4 024
2 осмс 3% |21

_, Социальный rrаrог 9.5О% 287
4 Итогоl 4 432

5
Затраты на ОТ и ТБ (Страх. работника, спец. одежда, мед. осмотр,
подготовка кадров в области, пром. безопас.) l9

6 Транспортные расходы: 477
7 Сырье и материаJIы 2 88,7

8 Итого: 7 815
9 PeltтабеrrbHocтr, 7Yn 54,1

l0 Всего: 8 з62
ll Всего с НЩС l2Оhз 9 зб5

УТВЕРЖДЕНО
Прuказолt оm I 8 января 2023 zоdа Ns ] 3

ПрuлоэюенuеМ l0

Калькуляция }lb9

Сезонная опломбировка и разпломбировка абонента

Состав работ; Опломбировать и снять помбу у абонента .

Проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в быту.
Состав звена: контролер - 1 человек;

Типовые нормы времени на сезонную опломбировку

100 000 лtесячньtй оклаd конmролера (спецuuлuсm по учеmу u mранспорлпuровка zаза)
164100 среlнемесячньtй балансрабочеzо временч но 2023 eol
20 проценm эколо2uческой наdбавкu к оплаmе mруdа (3акон Рк ко соцuальной заtцumе zpoctcdaH,

посmраDав ulux BanedcmBue эколоluческоzо беdсmвuя в Прuаралье>)
Часовая заработная плата 1 (специалиста) контролера: 100 000 тг: 164: 610 тенге
экологическая надбавка к оплате труда 22 тенге
заработная плата 1 (специалиста) контролера для выполнения данного вида работ (час): 7з2 тенге

Финансовый директор Шамсутдинова Э. А.

J\ъ Наименование статей затрат Ед. изм.
Норма

времени
че.п/чяс

Сумма
(тенге)

1 Оплата труда l прибор 1,00 7з2
2 осмс 3% 22

J Социальный налог 9,5 О/о
52

4 Итого: 806

5
Затраты на ОТ и ТБ (Страх. работника, спец. одежда, мед.
осмотр, подготовка кадров в области. пром. безопас.) 13

6 Итого: 818
7 Рентабельность 7о% 57
8 Всего: 876
9 Всего с НЩС l2Yоз 981

	8682be8e03cf459bc8a439bb79faf331e3d6402405ad92359b57b5403815e024.pdf
	8682be8e03cf459bc8a439bb79faf331e3d6402405ad92359b57b5403815e024.pdf
	8682be8e03cf459bc8a439bb79faf331e3d6402405ad92359b57b5403815e024.pdf